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byggnadsområdet. Detta anses icke innebära, att de sakkunniga skulle vara 
förhindrade att ägna uppmärksamhet även åt stadsplanebyråns och kultur
historiska byråns organisation. Några riktlinjer för stadsplanebyråns be
fattning med de regionala planfrågorna och om behovet av att samordna 
olika myndigheters ansvar och arbete på detta område har dock icke intagits 
i direktiven.

Behovet att inrätta en självständig planmyndighet, dit den centrala or
ganisationen för samhällsplaneringen kan sammanföras, är alltså i hög grad 
aktuellt både med utgångspunkt från önskemålet att åstadkomma ett 
bättre rättsskydd för den enskilde och att erhålla en rationellt arbetande 
statsförvaltning. Såsom statsrevisorerna föreslagit, bör enligt vår mening 
en utredning i frågan snarast komma till stånd. Med beaktande särskilt av 
de komplicerade avvägningsspörsmål som kan aktualiseras vid planfrågor
nas behandling bör eftersträvas en organisation, som tillgodoser såväl effek
tivitetens som rättssäkerhetens krav. Den nuvarande ansvarsfördelningen 
för planväsendet mellan de statliga och de kommunala myndigheterna torde 
i detta sammanhang böra övervägas. Därvid bör särskilt uppmärksammas, 
att fortsatt decentralisering av ansvaret för planläggningsarbetet, vilken 
från olika synpunkter kan te sig önskvärd, ställer högre anspråk på den 
statliga övervakningen och förutsätter en sådan utbyggnad av besvärsmöj- 
ligheterna, att en enhetlig, följdriktig och från rättssynpunkt tillfredsstäl
lande behandling av ärendena garanteras. Utredningsuppdraget kan alltså 
icke begränsas till allenast organisatoriska spörsmål; även rättsliga över
väganden måste ingå i uppdraget, däribland en viss översyn av byggnads
lagstiftningen och andra hithörande författningar.

Med åberopande av vad ovan anförts får vi hemställa,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, 

att en översyn av samhällsplaneringens centrala organisa
tion snarast kommer till stånd med beaktande av i motionen 
angivna synpunkter.

Stockholm den 26 januari 1961
Gösta Bohman BoTuresson Sten Kållenius

Nr 528
Av herr Börjesson i Falköping, om tillsättande av en parlamenta

risk kommitté för kontroll av den statliga verksamhe
tens effektivitet.

(Lika lydande med motion nr 457 i Första kammaren)

Stockholm den 26 januari 1961
B. Börjesson 

i Falköping


